

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **ÎM Regia EXDRUPO**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director general Dacin Piotr, reprezentanții ai ofertantului SRL „Dromas-Cons” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de aplicare a marcajului rutier pe străzile mun. Chișinău** pentru suma **fără TVA de 3 384 515,44 (trei milioane trei sute optzeci și patru mii cinci sute cincisprezece lei 44 bani) lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% și suma totală fiind de **4 061 418,53 (patru milioane șazeci și unu mii patru sute optsprezece lei 53 bani) lei**.
- 2.1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu **solicitarea beneficiarului cu termenul de mobilizare în decurs de 24 ore**.
2. Ne angajăm să menținem **această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **18.06.2021** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.



Data 19.04.2021

Dacin Piotr, în calitate de director general, legal autorizat
să semnez oferta pentru și în numele SRL „Dromas-Cons”

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă Garanție bancară sau de rețineri succesive în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 203 070,92 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **6** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) – timp de 10 zile lucrătoare.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) – timp de 10 zile lucrătoare.

Ofertant,





BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Republica Moldova, MD 2012
mun. Chișinău, str. Armenească, 38
Tel. : (373 22) 57-67-82
Fax : (373 22) 27-91-95
E-mail : info@micb.md
SWIFT : MOLDMD2X

Data 19.04.2021
Nr. 00111-2621

Республика Молдова, MD 2012,
мун. Кишинэу, ул. Арменяска, 38
1911 Тел. : (373 22) 57-67-82
Факс : (373 22) 27-91-95
E-mail : info@micb.md
SWIFT : MOLDMD2X



Beneficiar:
ÎM Regia EXDRUPO

Garanție bancară

1. Cu privire la procedura de atribuire a contractului privind lucrări de aplicare a marcajului rutier pe străzile mun. Chișinău, subsemnatul **BC „Moldindconbank” S.A.** Departamentul Corporate, având sediul înregistrat în mun. Chișinău, str. Armenească nr. 38, IDNO1002600028096, în persoana Directorului adjunct al Departamentului Corporate dl Ion Straistari, care activează în baza procurii, ne obligăm față de **ÎM Regia EXDRUPO** (IDNO 1003600161002) să plătim suma de **38,320** (treizeci și opt mii trei sute douăzeci) **MDL**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
 - a) Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
 - b) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) nu a constituit garanția de bună execuție;
 - c) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
 - d) Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.
2. Prezenta garanție este valabilă până la data de **18.06.2021** inclusiv.
3. Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie primită de către noi la birou la sau înainte de această dată.
4. Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Directorul adjunct
al Departamentului corporate
BC „Moldindconbank” S.A.



Ion STRAISTARI

Ex. Vrabii Alexandru
(022) 576-765

Aplicare a marcajului rutier pe strazile mun. Chisinau.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 061 418,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A (f)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	45 000,000	55,57 3,23	2 500 715,70 145 303,20
2	Pretul firmei	Microsfere din sticla	kg	13 500,000	21,50 0,00	290 250,00 0,00
3	DI19F	Autovehicul special pentru transportarea echipelor	h-ut	100,000	250,00 0,00	25 000,00 0,00

		Total	Lei	2 815 965,70
		Contributii asigurari sociale	24 %	34 872,77
		Total		2 850 838,47
		Cheltuieli de regie	12 %	342 100,62
		Total		3 192 939,09
		Beneficiu de deviz	6 %	191 576,35
		Total		3 384 515,44
		TVA	20 %	676 903,09
		Total deviz:		4 061 418,53
		Inclusiv salariu		145 303,20

Intocmit

SRL "DROMAS-CONS"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aplicare a marcajului rutier pe
străile mun. Chisinau.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 061 418,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	720,000	57,66	41 515,20
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 800,000	57,66	103 788,00
Total manopera						145 303,20

Materiale:

1.	1111000100062	Microbile de sticla reflectorizante	kg	13 500,000	21,50	290 250,00
2.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	36 000,000	46,50	1 674 000,00
3.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2 250,000	29,25	65 812,50
Total materiale de construcții						2 030 062,50

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	2 160,000	285,00	615 600,00
2.	3410540003727	Autovehicul special pentru transportarea echipelor	h-ut	100,000	250,00	25 000,00
Total utilaje de construcții						640 600,00

Total	Lei	2 815 965,70
Contributii asigurari sociale	24 %	34 872,77
Total		2 850 838,47
Cheltuieli de regie	12 %	342 100,62
Total		3 192 939,09
Beneficiu de deviz	6 %	191 576,35
Total		3 384 515,44
TVA	20 %	676 903,09

Total deviz:

4 061 418,53

Intocmit

SRL "DROMAS-CONS"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Aplicare a marcajului rutier pe strzile
mun. Chisinau.

Investitor IM Regia EXDRUPO

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A (f)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			55,57 3,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	57,66	0,92
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,8000	46,50	37,20
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0500	29,25	1,46
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	285,00	13,68
2	Pretul firmei	Microsfere din sticla	kg			21,50 0,00
	1111000100062	Microbile de sticla reflectorizante	kg	1,0000	21,50	21,50
3	DI19F	Autovehicul special pentru transportarea echipelor	h-ut			250,00 0,00
	3410540003727	Autovehicul special pentru transportarea echipelor	h-ut	1,0000	250,00	250,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "DROMAS-CONS"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.